寄件者: 櫻花

收件者: undisclosed-recipients:
主旨: [校外信件] 【2025 SAKURA AWARDS整體廚房設計大賽】活動資訊 (獎項增加!)
日期︰ 2025年5月7日 下午 02:03:15
附件: 第13屆SAKURA AWARDS整體廚房設計大賽 簡章.pdf

親愛的老師您好,

為鼓勵學生參與,本次的2025年第13屆SAKURA AWARDS櫻花設計大賽將新增潛力
獎30名,同步更新海報及參賽簡章於附件。
歡迎貴校師生來踴躍參與比賽!

前一屆的競賽得獎影片及歷屆作品可以參考櫻花官網:
https://www.sakura.com.tw/SakuraAwards

本次2025年第13屆比賽的活動時程：

徵件時間:2025/04/07-2025/11/16
頒獎典禮:2025/12/18

我們同時也提供以下幾點的合作方式,竭誠邀請老師共同參與
1.      班級宣傳(到班說明,讓更多學生認識本次競賽)
2.      課程合作(將此次比賽項目列為修課學生的作業)
3.      櫻花品牌旗艦館授課(台北)-櫻花品牌旗艦館平常僅開放給建商單位,今年特別釋
出機會給校園師生,邀請老師帶領整班的同學一同前往參訪與授課,體會櫻花在整體設
計上的風格和努力。

另外,為鼓勵學生更能認識櫻花品牌及此次賽事,
櫻花品牌旗艦館特別開放 5/23(五) 讓同學報名參訪
歡迎老師將以下報名網站轉知給同學
https://reurl.cc/QY27GZ
(報名於5/22中午12:00前截止)

附件為今年宣傳之海報,及賽事簡章檔案,
期待收到老師的回覆,謝謝。

---
2025年第13屆SAKURA AWARDS櫻花設計大賽　活動小組
(E) sakuraawards@gmail.com
(T) +886-2-2511-2567
(F) +886-2-2521-2867
104 台北市中山區南京東路二段98號9樓

mailto:undisclosed-recipients:
https://www.sakura.com.tw/SakuraAwards
https://www.iw-space.com/art/sakura-home-home-furnishings-center-taipei
https://reurl.cc/QY27GZ
mailto:sakuraawards@gmail.com

2025 第 13 屆 SAKURA AWARDS 整體廚房設計大賽

2025第 13屆 SAKURA AWARDS整體廚房設計大賽

關於 SAKURA AWARDS

身為台灣廚具領導品牌，櫻花對培育廚藝空間設計新秀不遺餘力，冀望能為這個產業擔

起教育英才的責任，回饋社會。

因此我們每年因應國際廚具最新趨勢，及台灣住宅環境改變設定了不同的比賽主題，提

供給對廚房設計有興趣的學生一個能盡情發揮的創作舞台！

活動辦法

參賽資格

1. 台灣國內大專院校學生（含應屆畢業生）

2. 不限個人或團體參賽，參賽件數不限

3. 為鼓勵更多優秀學生，已得過兩次前三名者，將不得再參賽

相關時程

• 報名及收件截止日期：即日起至 2025年 11月 16日（週日）截止

評審決選

• 工業設計：2025年 12月 8日 ~ 12月 12日（暫定其中一日）

• 設計空間-廚房空間：2025年 12月 8日 ~ 12月 12日（暫定其中一日）

• 設計空間-家居空間：2025年 12月 8日 ~ 12月 12日（暫定其中一日）

頒獎典禮

• 2025年 12月 18日（週四）

參賽類別

1. 空間設計類-廚房空間

2. 空間設計類-家居空間

3. 工業設計類-廚房電器

參賽者提交書面資料

1. 設定家庭型態：不限

2. 報名表（線上填寫，後將提供線上報名連結）

3. 創作概念說明

4. 著作權約定事項、授權及切結書（務必簽名後再掃描提供電子檔）

5. 個人資料蒐集、處理及利用同意書（務必簽名後再掃描提供電子檔）

6. 團體參賽成員資料表（個人參賽不需提供，團體參賽才需提供）

7. 作品圖面電子檔

8. 學生證正反面電子檔（團體參賽請提供全部參賽者學生證）

一律採線上表單報名，第 2-6項檔案請至官網下載，第 2-7項目簽名掃描後請儲存於參

賽者個人雲端（務必開放下載權限），並提供連結以利承辦單位下載。本次活動委由禾

圓行銷有限公司執行，如有疑慮請洽服務專線 02-2511-2567 分機 883 活動小組 張先

生，謝謝。

作品規格

空間設計類-廚房空間

1. 設定家庭型態：請擇一設定家庭型態「單身」、「兩人」、「親子」、「三代同堂」，

符合創造美好居家生活的廚房空間皆可參賽，空間尺度不限。

2. 可透過設計/科技/材料運用等綜合方案發想，實際兩年內可實現而非天馬行空。

3. 範圍：廚房空間，空間尺寸不限。

4. 作品須以數位方式創作，不接受手繪作品，並以電子檔提交。

5. 參賽作品之設計圖尺寸：A1橫式，最多二頁，解析度高於 300 dpi，請同步提供

JPG及 PDF檔案。

6. 圖面請勿標示創作者姓名與指導老師及學校名稱，以免影響評選公正性。

7. 作品檔名請設定為「參賽組別_作品名稱_參賽者姓名」（例：空間設計類-廚房空

間_我心目中的完美廚房_王曉明.jpg）

空間設計類-家居空間

1. 比賽主題：智能互動，創造美好居家生活

2. 本年度家居空間設計獎以「美好居家生活」做發想，並著重在家人互動的公共空

間規劃，設計出屬於他（她）們的美好居家生活，空間尺寸不限。

3. 可運用設計/收納/通用/科技等方案做綜合發想，提出可實現且實用之設計，實際

兩年內可實現而非天馬行空

4. 規範：依照主辦方提供之格局設計該家庭生活空間（既有樑、柱、外牆位置不可

變動，室內隔間可進行客變）

5. 繳交內容請包含以下４項內容：

o 1.設計圖：「3D透視圖」與「平面配置圖」

o 2.設計主題：請依照主題說明全屋設計概念。

o 3.設計細節：請從「家庭成員」的生活需求出發說明各空間設計細節

o 4.設計亮點：請提出創新的「設計亮點」供評選加分

6. 參賽作品之設計圖尺寸：A1橫式，最多五頁，解析度高於 300 dpi，請同步提供

JPG及 PDF檔案

7. 圖面請勿標示創作者姓名與指導老師及學校名稱，以免影響評選公正性

8. 作品檔名請設定為「參賽組別_作品名稱_參賽者姓名」（例：空間設計類-家居空

間_超完美之家_王大明.jpg）

工業設計類－廚房電器

1. 廚房電器範圍：主-油煙機、瓦斯爐、淨水器、烘/洗碗機、烤箱及 IH感應爐（嵌

入式）設計、輔-與其相關之產品

2. 主張：針對開放式廚房空間內之烹飪、清潔（消毒、殺菌）等活動提出需求主

張，實際兩年內可實現而非天馬行空

3. 限制：以現有科技（技術）/材料/製程，聚焦使用行為設計提升新生活

4. 作品須以數位方式創作，不接受手繪作品，並以電子檔提交

5. 參賽作品之設計圖尺寸：A1橫式，最多二頁，解析度高於 300 dpi，請同步提供

JPG及 PDF檔案

6. 圖面請勿標示創作者姓名與指導老師及學校名稱，以免影響評選公正性

7. 作品檔名請設定為「參賽組別_作品名稱_參賽者姓名」（例：工業設計類_完美 IH

爐_王阿明.jpg）

⚫ 空間設計類－廚房空間

評選標準：實際可行性 30%、構思完整度 30%、作品創新度 40%

獎勵方式：

獎次 獎金 名額

金獎 50,000元 1名

銀獎 30,000元 1名

銅獎 20,000元 1名

佳作 5,000元 5名

創意獎 獎狀 2名

潛力獎 獎狀 30名

指導老師獎 獎狀 所有得獎學生皆可申請

總金額 11.5萬

補充說明：潛力獎僅提供入圍，但未獲金/銀/銅/佳作/創意獎，獲得上面獎項，

不另外頒發獎狀。

⚫ 空間設計類－家居空間

評選標準：實際可行性 30%、美感創意度 30%、作品創新度 40%

獎勵方式：

獎次 獎金 名額

金獎 50,000元 1名

銀獎 30,000元 1名

銅獎 20,000元 1名

佳作 5,000元 5名

創意獎 獎狀 2名

潛力獎 獎狀 30名

指導老師獎 獎狀 所有得獎學生皆可申請

總金額 11.5萬

補充說明：潛力獎僅提供入圍，但未獲金/銀/銅/佳作/創意獎，獲得上面獎項，

不另外頒發獎狀。

⚫ 工業設計類－廚房電器

評選標準：實際可行性 30%、科技應用度 30%、作品創新度 40%

獎勵方式：

獎次 獎金 名額

金獎 50,000元 1名

銀獎 30,000元 1名

銅獎 20,000元 1名

佳作 5,000元 5名

創意獎 獎狀 2名

潛力獎 獎狀 30名

指導老師獎 獎狀 所有得獎學生皆可申請

總金額 11.5萬

補充說明：潛力獎僅提供入圍，但未獲金/銀/銅/佳作/創意獎，獲得上面獎項，

不另外頒發獎狀。

⚫ 參賽資格：台灣國內大專院校學生（含應屆畢業生），不限個人或團體參賽，參賽

件數不限。

⚫ 報名方法：請至 SAKURA AWARDS官網下載報名資料。

⚫ 截止日期：2025年 11月 16日（日）止

⚫ 額外獎勵：為鼓勵學生發揮創意並增長專業知識，金銀銅獎設計類學生獲獎者，可

享有至台灣櫻花或合作設計師提供之實習機會